



Znak sprawy: AZP-261-19/2024

Zamawiający
Instytut Biologii Doświadczalnej
im. Marcelego Nenckiego
Polska Akademia Nauk
„Instytut Nenckiego PAN”,
ul. Pasteura 3, 02-093 Warszawa
e-mail: przetargi@nencki.edu.pl

Do:
Wszyscy zainteresowani

WYJASNIENIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ

z art. 284 i art. 286 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo Zamówień Publicznych (t.j.: Dz.U. z 2023, poz. 1605) dalej jako „Pzp”.

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego o wartości powyżej 130 000,00 zł, prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy Pzp pn. **Kriostat**, oznaczenie sprawy: AZP-261-19/2024.

Szanowni Państwo,

W odpowiedzi na pytania, które wpłynęły w dniu: 4.07.2024 r. i 5.07.2024 r. dotyczące treści SWZ oraz w związku z otrzymaniem dodatkowych informacji, w celu zwiększenia konkurencyjności postępowania, Zamawiający:

- udziela odpowiedzi jak niżej (pkt. 1),
- wprowadza do Specyfikacji Warunków Zamówienia poniższe zmiany (pkt. 2).

1. Na podstawie art. 284 Pzp:

1) Pytanie:

„Wnosimy o wprowadzenie wymogu złożenia wraz z ofertą przedmiotowego środka dowodowego w postaci kart katalogowych na potwierdzenie zgodności oferowanego sprzętu z wymogami SWZ.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie stawia takiego wymagania w SWZ. W związku z powyższym w niniejszym postępowaniu nie są wymagane przedmiotowe środki dowodowe.

2) Pytanie:

„Zawracamy się z prośbą o dopuszczenie w poz. 2. Komory kriostatu posiadającej stałą temperaturę chłodzenia około -30°C, i regulowaną temperaturę próbki i uchwytu noża co pozwala na szybkie dostosowanie odpowiedniej temperatury (próbki i noża) do rodzaju próbki (np. mięśnie, tkanka tłuszczowa).”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane w powyższym pytaniu zmiany.

Zamawiający dopuszcza niezależną regulację temperatury w zakresie od 0°C do –35°C lub szerszy.

Zamawiający, w związku z otrzymaniem dodatkowych informacji oraz w celu zwiększenia konkurencyjności postępowania, wprowadza zmiany w pkt II.2 Załącznika nr 2_Parametry. W ramach zmiany SWZ publikujemy poprawiony formularz

3) Pytanie:

„Zawracamy się z prośbą o dopuszczenie w poz. 3. Głowicy z regulacją chłodzenia w zakresie od +10 do – 50°C. Tak szeroki zakres regulacji umożliwia odpowiednie dostosowanie chłodzenia do próbki, a w przypadku temperatury powyżej 0°C umożliwia roztopienie medium i uwolnienie próbki.”

Odpowiedz:

Zamawiający dopuszcza niezależną regulację temperatury w zakresie od 0°C do –35°C lub szerszy. Zamawiający, w związku z otrzymaniem dodatkowych informacji oraz w celu zwiększenia konkurencyjności postępowania, wprowadza zmiany w pkt II.3 Załącznika nr 2_Parametry. W ramach zmiany SWZ publikujemy poprawiony formularz.

4) Pytanie:

*„Zawracamy się z prośbą o dopuszczenie w poz. 6. Zakres grubości cięcia w zakresie od 0,5µm do 100µm w krokach:
0,5 – 5µm co 0,5µm
5µm – 10µm co 1µm
10µm – 20µm co 2µm
20µm – 50µm co 5µm
50µm – 100µm co 10µm”*

Odpowiedz:

Zamawiający nie modyfikuje zapisów SWZ w tym zakresie i nie dokona zmiany treści SWZ. Zamawiający podtrzymuje parametr określony w Załączniku nr 2_Parametry do SWZ w pkt. II.6: „Zakres grubości cięcia wynosi od 1 µm do 100 µm, w szczególności:
- od 5 µm do 20 µm w krokach w zakresie od 0,5 do 1 µm,
- od 20 µm do 50 µm w krokach w zakresie od 1 do 5 µm”.

5) Pytanie:

„Zawracamy się z prośbą o dopuszczenie w poz. 9. dezynfekcję chemiczną (Sanosil), która jest bardziej efektywna i posiada dokumentację potwierdzającą skuteczność. Dezynfekcja UVC jest nieefektywna w miejscach zacienionych (np. za uchwytem do żyłek lub pod głowicą do krojenia).”

Odpowiedz:

Zamawiający nie modyfikuje zapisów SWZ w tym zakresie i nie dokona zmiany treści SWZ. Zamawiający podtrzymuje parametr określony w Załączniku nr 2_Parametry do SWZ w pkt. II.9: „Urządzenie posiada system dezynfekcji komory promieniowaniem UVC.”.

6) Pytanie:

„Zawracamy się z prośbą o dopuszczenie w poz. 10. kriostatu posiadającego automatyczne krojenie silnikowe w którym głowica powraca zawsze do bezpiecznej pozycji górnej.”

Odpowiedz:

Zamawiający nie modyfikuje zapisów SWZ w tym zakresie i nie dokona zmiany treści SWZ. Zamawiający podtrzymuje parametr określony w Załączniku nr 2_Parametry do SWZ w pkt. II.10: „Urządzenie posiada silnik do cięcia automatycznego. Możliwość wyboru szybkości cięcia, pracy ciągłej i pojedynczego obrotu. Po skrawaniu preparat jest w pozycji górnej lub dolnej.”. Zamawiający, w ostatnim zdaniu powyższego parametru użył spójnika „lub”, co oznacza, że dopuszcza, by przedmiot zamówienia posiadał funkcjonalność, która polega na tym, że po skrawaniu preparat będzie w pozycji górnej lub dolnej lub w obu pozycjach (jeśli można je wybrać).

7) Pytanie:

„Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie oraz doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga, aby:

• Kriostat wyposażony był w dodatkowe punkty szokowego mrożenia oparte o moduł Peltiera (zdolne osiągnąć nawet -55 o C) na półce szybkiego chłodzenia, która jest zimniejsza od temperatury komory [wariant nr 1]

lub

• Kriostaty wyposażony był w półkę szybkiego zamrażania na preparaty, której temperatura jest niższa niż temperatura komory, bez wymogu posiadania punktów chłodzenia opartych o moduł Pelteira [wariant nr 2]

Doprecyzowanie wymogu (wariantu nr 1 lub wariantu nr 2) jest istotne z użytkowego punktu widzenia.

Półki w kriostacie osiągają niższą temperaturę niż kriokomora bez dodatkowych modułów.

Dodatkowe punkty szokowego mrożenia Peltiera są niezależną, oddzielną funkcjonalnością która polepsza schładzanie preparatów przeciwdziałając powstawania artefaktów. Przy sporządzeniu oferty przetargowej należy mieć pewność czy Zamawiający oczekuje niezależnej funkcjonalności, tj. szokowego mrożenia opartego o moduł Peltiera.”

Odpowiedz:

Zamawiający dopuszcza wszystkie rozwiązania, które spełniają wymogi w SWZ.

Zamawiający nie modyfikuje zapisów SWZ w tym zakresie i nie dokona zmiany treści SWZ.

Zamawiający podtrzymuje parametr określony w Załączniku nr 2_Parametry do SWZ w pkt. II.4:

„Urządzenie posiada półkę szybkiego zamrażania na preparaty, której temperatura jest niższa niż temperatura w komorze, np. moduł Peltiera.”.

8) Pytanie:

„Dotyczy punkt 6

„Zakres grubości cięcia wynosi od 1 µm do 100 µm, w szczególności:

Do:

- od 5 µm do 20 µm w krokach w zakresie od 0,5 do 1 µm,

- od 20 µm do 50 µm w krokach w zakresie od 1 do 5 µm.”

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie kriostatu o zakresie grubości

od 0,5 µm do 100 µm oraz poniższych nastawach:

Cięcie nastawiane w zakresach:

Od 0,5 µm – 2,0 µm co 0,5 µm

Od 2,0 µm – 20 µm co 1,0 µm

Od 20,0 µm – 50µm co 2,0µm

Od 50,0µm–100µm co 5,0µm.”

Odpowiedz:

Zamawiający nie modyfikuje zapisów SWZ w tym zakresie i nie dokona zmiany treści SWZ.

Zamawiający podtrzymuje parametr określony w Załączniku nr 2_Parametry do SWZ w pkt. II.6:

„Zakres grubości cięcia wynosi od 1 µm do 100 µm, w szczególności:

- od 5 µm do 20 µm w krokach w zakresie od 0,5 do 1 µm,

- od 20 µm do 50 µm w krokach w zakresie od 1 do 5 µm”.

9) Pytanie:

„Dotyczy punkt 20.7

Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający wymaga aby sprzęt był wyrobem medycznym oraz posiadał deklarację CE/IVD zgodnie z podstawą prawną:

- art. 41 ust. 1 ustawy z 11.3.2004 r. o podatku od towarów i usług (t. j. Dz.U. z 2022 r. poz. 931 ze zm.) oraz rozporządzenia Ministra Finansów z 25.3.2020 r. w sprawie towarów i usług, dla których obniża się stawkę podatku od towarów i usług, oraz warunków stosowania stawek

obniżonych (t.j. Dz.U. z 2021 poz. 1696 ze zm.) - Ustawa z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. 2022 poz. 974)“

Odpowiedz:

W przypadku wskazania przez Wykonawcę w ofercie stawki Vat zgodnej z SWZ, tj. 8%, Zamawiający, zgodnie z pkt. 20.7 i 20.8 SWZ, nie wymaga załączenia dodatkowych dokumentów do oferty.

10) Pytanie:

„Dotyczy § 9- Kary

Pytanie:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację § 9 projektu umowy – zał. 7 do SWZ w następujący sposób:

1. Za niewykonane lub nienależyte wykonanie przedmiotu umowy Zamawiający zastrzega sobie prawo do dochodzenia od Wykonawcy kar umownych:

1) w razie zwłoki w realizacji przedmiotu umowy - w wysokości 0,1 % wynagrodzenia netto (bez podatku VAT) określonego w § 5 ust. 1 Umowy za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 8 % wynagrodzenia netto (bez podatku VAT);

2) za zwłokę w usunięciu wad przedmiotu umowy ujawnionych w chwili dostawy - w wysokości 0,8% wynagrodzenia netto (bez podatku VAT) określonego w § 5 ust. 1 Umowy, za każdy dzień zwłoki liczonej od dnia wyznaczonego po uzgodnieniach między Stronami na ich usunięcie, jednak nie więcej niż 8% wynagrodzenia netto (bez podatku VAT);

3) za odstąpienie od Umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy - w wysokości 8% wynagrodzenia netto (bez podatku VAT), określonego w § 5 ust. 1 Umowy;

4) za dostarczenie faktury po upływie terminu o którym mowa w § 6 ust. 6, Umowy (po upływie 7 dni od daty realizacji zamówienia) w wysokości 0,05% wynagrodzenia netto (bez podatku VAT) określonego w § 5 ust. 1 za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 8% wynagrodzenia netto (bez podatku VAT).”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów umownych w tym zakresie. Kary są proporcjonalne, przeanalizowane przez Zamawiającego - wartość procentowa kar została odpowiednio dostosowana dla realizacji tego typu zamówień.

Zapisy te są istotne dla Zamawiającego w odniesieniu do należytej dbałości o wydatkowanie środków publicznych. Jest to ważny element przy realizacji niniejszego zamówienia.

2. Na podstawie art. 286 ust. 1 Pzp: w Załączniku nr 2_Parametry do SWZ wprowadza się następujące zmiany:

1) pkt.II.2 otrzymuje brzmienie: „Komora kriostatu posiada niezależny układ chłodzący, ma też niezależną regulację temperatury w zakresie od 0°C do –35°C **lub szerszym**.”;

2) pkt. II.3 otrzymuje brzmienie: „Głowica z preparatem posiada niezależny układ chłodzący, ma też niezależną regulację temperatury w zakresie od 0°C do –35°C **lub szerszym**”.

W związku z powyższą modyfikacją Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania zmodyfikowane załączniki: Załącznik nr 2_Parametry_5.07.2024_aktualny.

Przestaje obowiązywać: Załącznik nr 2_Parametry do SWZ zamieszczony w dniu 28.06.2024 r.

Udzielone wyjaśnienia są dla wszystkich Wykonawców wiążące.

Wprowadzone zmiany stanowią integralną część SWZ i są dla wszystkich Wykonawców wiążące.

Jednocześnie informujemy, że termin składania ofert nie został przedłużony. Czas pozostający do składania ofert jest wystarczająco długi na przygotowanie ofert

Zamawiający nie wprowadza dodatkowych wymagań, jedynie zwiększa konkurencyjność postępowania, wprowadzając zmiany korzystne dla potencjalnych wykonawców. Dlatego też oferty złożone wraz z Załącznikiem nr 2 w wersji przed publikacją niniejszej zmiany będą wiążące dla Zamawiającego.

Z wyrazami szacunku,

dr hab. Monika Liguz – Łęcznar, Profesor Instytutu,
Zastępca Dyrektora Instytutu